(c) Rescribit Victor. docentes, atteramque et copulam verbo prævalentur preponit. Nulli tamen a nostris, neque ex illis, opinor, quos ipse consuluit, mss. codices suffragantur.

Esau tribus nominibus appellatum: ita et plaga regni ejus, quae ad Austrum vergit, tribus vocabulis appellatur, *Darom, Theman, Nageb* (דרום תמן נגב), quae omnia juxta *Aezochiel, Austrum, Africum, Meridiem* quae significant. Postquam vero timerint fortes regni ejus, qui habitabant [Al. habitant] in Meridie, tunc interibit vir de monte Esau, qui et pugnare pro civitate, et prudenter dare consilium solitus erat. Aliter: Postquam hi qui prius decepti erant, conversi fuerint ad Ecclesiam: tunc ipso Domino dimicanto, peribunt sapientes Idumaeae, qui carnalia et terrena sapiebant, et auferetur prudentia de monte Esau, quae elevabatur **373** contra scientiam Dei. Et qui prius pro Esau, et Idumaea dialectica arte pugnabant, et erant in praesidiis *Theman*, quod interpretatur *consummatio*, desinent pugnare pro magistris prioribus. Sive qui ante lumen sibi scientiae promittebant, et putabant se esse in meridie, timebunt et formidabunt, ecclesiastico viro obtinente sophismata eorum: intantum ut nullus resideat qui possit, vel regis consilio, vel (a) pugnatoribus viris, pro haereticorum superbia et falso dogmate dimicare.

(Vers. 10, 11.) *Propter interfectionem* et [Vulg. addit propter] *iniquitatem in fratrem tuum Jacob, operiet te confusio, et peribis in aeternum. In die cum stares adversus eum, quando capiebant alieni exercitum ejus, et extranei ingrediebantur portas ejus, et super Jerusalem millebant sortem: tu quoque eras quasi unus ex eis. LXX: Propter interfectionem et impietatem adversum fratrem tuum Jacob, operiet te confusio, et aufereris in aeternum. Et die qua restitisti contra, in die (b) ut caperent alienigenae fortitudinem ejus, et alieni ingressi sunt portas ejus: et super Jerusalem miserunt sortem; et vos eratis quasi unus ex eis. Idcirco interibit vir de monte Esau, et peribit sapientia de Idumaea, et prudentia de monte Esau, quia interfecisti germanum, et inique egisti contra fratrem tuum Jacob: quando Chaldaei, Babylonisque vastantibus Jerusalem, et obsidentibus civitatem, et ingredientibus portas ejus, mittentibusque sortem, in divisione praedarum, et eorum socius eras, et in hostium numero versaberis. Aliter: Cuncta quae supra scripta sunt patieris, o Edom cruento, terrene, crudelis: quia falsa mortiferaeque doctrina, et adversum Dominum impietatem loquente, occidisti fratrem tuum Jacob, Legimus in Salomone: *Sunt qui loquuntur et interficiunt gladio* (Prov. xxv, 18). Et in alio loco: *Venenum aspidum sub labiis eorum* (Ps. cxxxix, 5). *Operiet ergo te confusio, et dices: Confusio vultus mei operuit me* (Ps. lxxviii, 8): ac peribis, non ad breve tempus, sed in aeternum. Aeterno enim quantum in te fuit fratrem vulnere percussisti. Sed et haec erit causa cruciatus: nam quando alieni devastabant*